
 

 

UCHWAŁA NR XVI/204/25 

RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie zasad przyznawania Stypendium Burmistrza Miasta Cieszyna dla uczniów szkół 

podstawowych w ramach Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży 

Miasta Cieszyna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty  

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 750 z późn. zm.) 

Rada Miejska Cieszyna 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanowić Stypendium Burmistrza Miasta Cieszyna dla uczniów szkół podstawowych, zwane dalej 

Stypendium, celem wspierania uzdolnionych uczniów pobierających naukę na terenie Miasta Cieszyna.  

2. Stypendium stanowi element Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci 

i Młodzieży Miasta Cieszyn. 

§ 2. Szczegółowe zasady przyznawania Stypendium, jego wysokość oraz tryb postępowania określa 

załącznik uchwały. 

§ 3. W roku szkolnym 2024/2025 wnioski o przyznanie Stypendium należy składać do dnia 30 lipca 2025 r. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Cieszyna. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Cieszyna 

 

 

Janusz Kołder 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 10 lipca 2025 r.

Poz. 4412



Załącznik do uchwały Nr XVI/204/25 

Rady Miejskiej Cieszyna 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

Szczegółowe zasady przyznawania Stypendium Burmistrza Miasta Cieszyna dla uczniów szkół 

podstawowych, jego wysokość oraz tryb postępowania w sprawach przyznania Stypendium 

§ 1. O Stypendium mogą ubiegać się uczniowie szkół podstawowych, pobierający naukę na terenie Miasta 

Cieszyna. 

§ 2. 1. Wniosek o przyznanie Stypendium, wraz z dokumentacją potwierdzającą spełnienie warunków 

określonych w § 4, należy złożyć do Burmistrza Miasta Cieszyna najpóźniej na 10 dni przed zakończeniem 

roku szkolnego. 

2. Wniosek może złożyć: 

1) dyrektor szkoły, 

2) rodzice lub opiekunowie prawni ucznia. 

§ 4. Stypendium za osiągnięcia w danym roku szkolnym może otrzymać uczeń, który spełnia łącznie 

następujące warunki: 

1) uzyskał tytuł laureata lub finalisty ogólnopolskiego lub wojewódzkiego konkursu przedmiotowego 

organizowanego zgodnie z obowiązującym prawem oświatowym przez kuratora oświaty lub ogólnopolski 

komitet olimpiady przedmiotowej albo uzyskał tytuł laureata lub finalisty zorganizowanego zgodnie 

z obowiązującym prawem oświatowym konkursu wiedzy o zasięgu międzynarodowym z przedmiotów 

objętych ramowym planem nauczania, albo uzyskał tytuł laureata lub finalisty zorganizowanego zgodnie 

z postanowieniami Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego konkursu z przedmiotów artystycznych 

objętych ramowym planem nauczania szkoły artystycznej, albo uzyskał tytuł laureata w ogólnopolskim 

konkursie, przeglądzie i festiwalu organizowanym lub współorganizowanym przez Ministerstwo Kultury 

i Dziedzictwa Narodowego lub w ogólnopolskim konkursie, któremu patronowało Centrum Edukacji 

Artystycznej, albo odniósł sukces artystyczny rangi międzynarodowej, 

2) swe wysokie umiejętności i wiedzę potwierdził innymi znaczącymi osiągnięciami: udziałem w finałach 

konkursów międzynarodowych lub ogólnopolskich, tytułem laureata lub finalisty, miejscem od I do III, 

albo osiągnięciami w konkursach tematycznych organizowanych przez kuratora oświaty (tytuł laureata, 

finalisty, I-III miejsce), 

§ 5. 1. Jednemu uczniowi może być przyznane tylko jedno Stypendium niezależnie od ilości i doniosłości 

osiągnięć.  

2. Roczna wysokość Stypendium dla ucznia wynosi 700 zł. 

3. Stypendium wypłaca się jednorazowo w miesiącu czerwcu. 

4. Wypłata Stypendium następuje: do rąk rodzica lub opiekuna prawnego ucznia albo przelewem na 

wskazany rachunek bankowy. 

§ 6. Informację o przyznaniu Stypendium przekazuje się wnioskodawcy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4412


		2025-07-10T06:24:23+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




